
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ХХХІV СЕСІЯ VIII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

від 27 квітня 2023 р.  Стрий                        № 1739

Про внесення змін до рішення IX сесії 
VIII демократичного скликання від 
24.06.2021р.№428 «Про вивішування 
Державного прапора України на 
території Стрийської територіальної 
громади»

З метою належного використання Державного прапора України у 
Стрийській територіальній громаді та визначення порядку його встановлення, 
відповідно до ст.20 Конституції України, Указу Президента України від 
23.08.2004 № 987/2004 «Про День Державного Прапора України», керуючись 
ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування»,відповідно до рішення 
Львівської обласної ради від 18.09.2018р. № 747 «Про використання прапора 
національно-визвольної боротьби українського народу на території Львівської 
області», Стрийська міська рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити в новій редакції додаток 1до п.2«Затвердити перелік днів 
державних та національних свят, інших днів, коли вивішується Державний 
прапор України на території Стрийської територіальної громади, згідно 
додатку 1.»рішення сесії Стрийської міської ради №428 від 24.06.2021р.«Про 
вивішування Державного прапора України на території Стрийської 
територіальної громади», відповідно до додатку 1.
2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського 
голови Х.Грех та на  постійну комісію з питань освіти, культури, молоді, 
фізкультури та спорту (Т.Василів).

Міський голова  Олег КАНІВЕЦЬ



Додаток до рішення 
№1739 від 27.04.2023р.

ПЕРЕЛІК
днів державних та національних свят, інших днів, коли вивішується 

Державний прапор України

№ п/п Дата Подія
1. 22 січня День Соборності України
2. 29 січня День пам’яті Героїв Крут (з жалобою)
3. 16 лютого День Єднання 
4. 20 лютого День Героїв Небесної Сотні (з жалобою)
5. 14 березня День українського добровольця

День, першого офіційного підняття національного прапора 
у Стрию

6. Рухома дата Воскресіння Христове
7. 26 квітня Міжнародний день пам’яті про Чорнобильську катастрофу 

(з жалобою)
8. 8 травня День пам’яті та примирення, як день пам’яті всіх жертв 

Другої світової війни (з жалобою)
9. 9 травня День перемоги над нацизмом у Другій світовій війні
10. Третя неділя 

травня
День пам’яті жертв політичних репресій (з жалобою)

11. Рухома дата Трійця  (Зелені свята)
12. 28 червня День Конституції України
13. 15 липня День українських миротворців
14. 28 липня День української державності
15. 23 серпня День Державного Прапора України
16. 24 серпня День Незалежності
17. 29 серпня День пам’яті захисників України (з жалобою)
18. 14 жовтня День захисника України
19. 21 листопада День Гідності та Свободи
20. Четверта субота 

листопада
День пам’яті жертв Голодомору (з жалобою)

21. Оголошена дата
виборів

В день проведення виборів Президента України, виборів 
до Верховної Ради України, виборів міського голови,
виборів до міської ради

22. Оголошена дата
референдуму

В день проведення всеукраїнського, місцевого
референдуму

23. Оголошена дата Відповідно до розпоряджень міського голови



Перелік дат, коли вивішується прапор національно-визвольної боротьби 
українського народу на території Львівської області 

№ п/п Дата Подія
1. 1 січня День народження голови Проводу ОУН Степана Бандери
2. 3 лютого День створення ОУН
3. 5 березня Річниця з дня смерті генерал-хорунжого, 

головнокомандувача УПА Романа Шухевича
4. 14 березня День українського добровольця
5. Третя неділя травня День пам’яті жертв політичних репресій
6. 23 травня Річниця з дня смерті полковника Армії УНР, команданта 

УВО, першого голови Проводу українських націоналістів 
Євгена Коновальця

7. 30 червня День проголошення Акту відновлення Української 
держави, день народження генерал-хорунжого, 
головнокомандувача УПА, голови Секретаріату УГВР 
Романа Шухевича

8. 14 липня День створення Української Головної Визвольної  Ради
9. 30 липня День створення Української Військової Організації
10. 14 жовтня День захисника України, день створення УПА

Секретар міської ради Мар’ян БЕРНИК


